平成31年４月25日

各   位

会 社 名 大黒屋ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 小 川 浩 平

（コード番号 ６９９３ 東証第二部）

問合せ先 財務経理部長   大 村 正 文

（TEL．０３－６４５１－４３００）

固定資産の譲渡及び固定資産売却益（特別利益）の計上に関するお知らせ

当社は、本日の取締役会決議により、下記のとおり固定資産の譲渡につき決議いたしまし

たので、お知らせいたします。

記

１．譲渡の理由
保有資産の最適化および財務体質の向上を図るため

２．物件の概要及び譲渡先について

所 在 地：栃木県那須郡那須町大字高久乙字遅山３３７５-１９０５

物 件 態 様：保養施設

敷 地 面 積：４,４６３.７１平方メートル

建物床面積：１,１５８.４４平方メートル

売却益 114 百万円

（注）売却益は譲渡に係る費用等の見込み額を控除した概算額を記載しております。

譲渡価額と譲渡先は譲渡先の意向により公表を差し控えております。譲渡価額は当社に

とって不利益でない価額であり、当社及び譲渡先との協議で決定いたしました。当社取

締役会に出席した監査役から当社にとって不利益でない価額との意見をもらっていま

す。

なお、当社と譲渡先との間には記載すべき資本関係、人的関係、取引関係はありませ

ん。また、譲渡先又はその関係者は、当社の関連当事者には該当いたしません。

３．譲渡日程

取締役会決議日：平成31年４月25日

売買契約締結日：平成31年４月25日

物 件 引 渡 日：令和元年５月31日（予定）

４．今後の見通し

本物件の売却益計上につきましては、令和２年３月期第１四半期において特別利益

114百万円の計上を予定しております。

以 上